

KPMG Advisory, Tax & Legal S.A.S. Calle 90 No. 19c - 74 Bogotá D.C. - Colombia

Teléfono

+57 (601) 618 8000 +57 (601) 618 8100

www.kpmg.com/co

9 de julio de 2024

CONFIDENCIAL

Señor Camilo José Ovalle Daza Representante Legal GASES DE LA GUAJIRA S.A E.S.P. Ciudad

Asunto: Cierre del informe de Auditoría Externa de Gestión y Resultados año 2023

Respetado señor Ovalle:

Como resultado de los procedimientos de auditoría desarrollados para la Auditoría Externa de Gestión y Resultados año 2023 de **GASES DE LA GUAJIRA S.A E.S.P.**, le informamos que, con fecha de **19** de junio de 2024, fue radicado y cargado a la plataforma del Sistema Único de Información de servicios públicos domiciliarios, el Informe General de Auditoria de Gestión y Resultados (IGAGR), cumpliendo con lo establecido en la resolución No. SSPD 20211000555175 del 05-10-2021 y el cronograma de actividades definido en el acuerdo de expectativas socializado al inicio de esta auditoría.

Es de mencionar que este trabajo ha sido realizado de acuerdo con la norma internacional para trabajos de aseguramiento ISAE 3000, encargos de aseguramiento distintos de la auditoría o de la revisión de información financiera histórica, emitida por el International Auditing and Assurance Standard Board.

La responsabilidad por la seguridad de cualquier distribución física o electrónica del presente informe, así como el uso, presentación, entrega o distribución a terceros del mismo o parte de este, la conclusión o conclusiones, o la decisión o decisiones que se tomen con base en este informe, recaen sobre la compañía GASES DE LA GUAJIRA S.A E.S.P. y KPMG Advisory, Tax & Legal S.A.S. no acepta ninguna responsabilidad sobre tales asuntos o sobre cualquier modificación realizada al presente informe.

Este informe está actualizado al **19** de junio de 2024, fecha en la que se radicó el informe a la Superintendencia de Servicios Públicos Domiciliarios, por lo tanto, KPMG Advisory, Tax & Legal S.A.S., no se hace responsable de cualquier evento subsecuente que posterior a esta fecha afecte el contenido de este informe.

Agradecemos la colaboración recibida en desarrollo del trabajo, cualquier inquietud relacionada con este proyecto, gustosamente será atendida por nuestros canales de comunicación.

Cordial saludo,

Fabián Echeverría Junco Representante Legal KPMG Advisory Tax & Legal S.A.S



